2

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

30.06.2023  804 №
Вâрмар  поселокê
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023  №  804
                                 п. Урмары

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 28 октября 2022 г. N 1093 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Урмарский муниципальный округ Чувашской Республики (в том числе земельных участков)»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Указом Главы Чувашской Республики от 3 мая 2023 г. № 54 «О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. № 120 и признании утратившими силу некоторых решений Главы Чувашской Республики», администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 28 октября 2022 г. N 1093 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Урмарский муниципальный округ Чувашской Республики (в том числе земельных участков)» изложив пункт 1 в следующей редакции
Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа произвести выверку по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Урмарский муниципальный округ Чувашской Республики (в том числе земельных участков, являющихся собственностью муниципального образования Урмарский муниципальный округ Чувашской Республики, либо государственная собственность на которые является неразграниченной), арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающим в Чувашской Республике в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе" (далее - Федеральный закон), либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в целях обеспечения:
а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;
б) предоставления возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций.».
[bookmark: sub_8]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа

   В.В. Шигильдеев

Кошельков Олег Михайлович
8(835-44) 2-16-10

image10.emf

image1.emf